Pars 2^a. itidem ratione communi asseritur, quod præcepta ista affirmativa non obligent cum gravi proprio aut alieno incommodo vitæ, famæ, aut fortunarum: quæ quidem distinctius enarrantur in Theologia morali.

Istud solum hic addo, nemini unquam licere detegere in confessione occultum peccatum alienæ personæ, quæ non fuit complex in eodem pec-

cato confitentis: imo ne licere quidem complicitis crimen proferre, si aliter possit suummet satis explicare, non aperiendo nomen complicitis. Quod si suum peccatum satis explicare non possit, quin una confessario notus fiat complex, tenetur etiam cum hac privata complicitis nota ad integram materialiter confessionem, quam nec differre, nec alii sacerdoti, qui complicitem non agnoscat, præstare potest, prout traditur communiter a Theologis contra Valentiam et Dianam.

195. *Obj. I.* Qui petit confessarium, desiderat quidem confiteri, re ipsa tamen non confitetur: atqui ad absolutionem requiritur prævia confessio; ergo qui petit confessarium, non potest ab hoc superveniente absolvi.

R. N. M. Ægrotus talis confitetur quasi per interpretem saltem inchoate et confuse, quantum in hisce circumstantiis valet, quod sufficere supra abunde ostendimus. Ex canone autem, *Quem pœnitet*, dist. 1. de Pœnit. colligitur tantum, ejusmodi confitendi ritum citra casum necessitatis non licere.

Inst. A. Non potest ferri sententia, nisi iudex distincte cognoverit crimen sontis: atqui si pœnitens tantum poscat confessarium, aut signa edat doloris, non cognoscitur distincte ullum ejus delictum; ergo.

R. D. M. Non potest ferri sententia in causis criminalibus aut civilibus, ubi agitur de damno tertii aut Reipublicæ; nisi iudex distincte cognoverit crimen sontis C. non potest ferri sententia incognita distincte causa in iudicio sacro hujus sacramenti, quod solum rei gratia est institutum, et cujus tota reconciliatio et absolutio pendet a vero dolore et ingenua quadam delicti confessione, quoad ejus fieri potest N.

Inst. 2. Sacerdos tali moribundo superveniens non habet sufficientem notitiam, utrum priorem dolorem non retractaverit, aut an non peccatum novum commiserit; ergo.

R. D. Ant. Non habet notitiam sufficientem pro casu necessitatis N. extra hunc casum T. Argumentis hisce tantum probatur, non licere ita dispositos extra casum necessitatis absolvi.

Inst. 3. Jam ante sciebat sacerdos, talem hominem peccatorem esse: atqui hæc confusa et imperfecta notitia ipsi amplius nihil declarat; ergo si ex notitia priore non poterat ipsum absolvere, neque id potest ex signis hisce imperfectis.